UBND HUYỆN TÂN HỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH TÂN THÀNH B2
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  36/KH-THTTB2
	          Tân Thành B, ngày 01  tháng 10  năm 2020

KẾ HOẠCH

Công tác kiểm tra nội bộ năm học 2020 – 2021

Căn cứ Công văn số 151/SGDĐT-TTr, ngày 27/8/2012 của Sở Giáo dục-Đào tạo Đồng Tháp về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ từ năm học 2012-2013;

Căn cứ Hướng dẫn số 175/SGDĐT-TTr, ngày 24 tháng 9 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn công tác kiểm tra năm học 2020-2021;

Căn cứ Công văn số 545/CV-PGDĐT, ngày 24/09/2012 của Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện Tân Hồng về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ từ năm học 2012-2013;
Căn cứ vào Hướng dẫn số 1053/HD-PGDĐT ngày 27 tháng 8 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 đối với các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở, trung học cơ sở;

Căn cứ vào Hướng dẫn số 1111/HD-PGDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Phòng GDĐT, về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ và giải pháp năm học 2020-2021.

Căn cứ Hướng dẫn số 1190/HD-PGDĐT, ngày 28 tháng 9 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hồng về việc hướng dẫn công tác kiểm tra năm học 2020 - 2021;
Căn cứ Kế hoạch giáo dục nhà trường số 33/KH- THTTB2, ngày 08 tháng 9 năm 2020 của trường TH Tân Thành B2 năm học 2019 - 2020;
Trường Tiểu học Tân Thành B2 xây dựng Kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ năm học 2020 - 2021 như sau:

Phần I

ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
Trường Tiểu học Tân Thành B2 là một trường vùng sâu thuộc xã Tân Thành B, huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp. Trường thành lập theo quyết định 176, ngày 28 tháng 12 năm 2006 của ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng, Trường có 03 điểm: khoảng cách giữa 2 điểm xa 3 km. Năm học 2020 - 2021 CB-GV-CNV và học sinh như sau:

+ Tổng số CB-GV-CNV: 24/10 nữ

+ Tổng số học sinh: 177/82 nữ

+ Tổng số lớp: 13 lớp. Trong đó có 13 lớp học 2 buổi /ngày.
I. Đối tượng kiểm tra:

1. Các tổ chuyên môn, bộ phận thư viện, thiết bị thực hành

- Tổ chuyên môn có 02 tổ gồm: Tổ khối 1, 2 và 3; Tổ 4,5 và giáo viên chuyên.

- Nhân viên Thư viện - Thiết bị: Có 01 người, thâm niên công tác 10 năm, chuyên trách chưa qua bồi dưỡng nghiệp vụ thiết bị.

2. Tổ văn phòng

- Tổ văn phòng có 1 tổ gồm 05 thành viên: ông Nguyễn Xuân Toàn (nhân viên kế toán - văn thư làm tổ trưởng), bà Bùi Thị Cẩm Thu (nhân viên Y tế - thủ quỹ), ông Mai Văn Nhuận (nhân viên bảo vệ) và 02 đồng chí CBQL.
3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên

- Cán bộ quản lý: 02 người.
- Giáo viên dạy lớp: 18 GV; Giáo viên tổng phụ trách 01 người.
- Nhân viên: 03 người.
4. Các lớp học và học sinh

Có 14 lớp dạy 3 điểm:

- Điểm 1 có 5 lớp  (66 em);

- Điểm 2 có 3 lớp  (31 em).

- Điểm chính có 5 lớp ( 80 em)
II. Yêu cầu và nội dung kiểm tra:
a) Yêu cầu:
- Kiểm tra phải trung thực rõ ràng, dân chủ, khách quan trong kiểm tra cần nhận xét đánh giá đúng thực chất và thúc đẩy sự tiến bộ
- Tránh kiểm tra tràn lan mà phải đi vào trọng tâm. Cần nắm rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của từng bộ phận, cá nhân khi kiểm tra.
b) Nội dung:
- Kiểm tra quy trình thực hiện và kết quả đạt được của các tổ, các bộ phận theo các nội dung, chỉ tiêu đề ra theo kế hoạch của đơn vị.
- Kiểm tra quy trình thực hiện và kết quả đạt được của các cá nhân CB-GV-CNV theo các nội dung, chỉ tiêu đề ra theo kế hoạch của đơn vị.
- Kiểm tra tinh thần, thái độ và kết quả  học tập, rèn luyện của các lớp và học sinh toàn trường theo kế hoạch của đơn vị.
Phần II

NỘI DUNG KIỂM TRA CỤ THỂ

I. Kiểm tra hoạt động chuyên môn và thư viên, thiết bị:

1. Đối tượng và nội dung kiểm tra:
a) Kiểm tra tổ chuyên môn, gồm :

+ Xây dựng kế hoạch năm, tháng của tổ chuyên môn (cấu trúc; nội dung ; chỉ tiêu; các giải pháp thực hiện). Nội dung kế hoạch phải phù hợp với kế hoạch của trường. Nội dung kế hoạch tập trung việc nâng cao đạo đức nghề nghiệp, năng lực chuyên môn, chuẩn nghề nghiệp, đổi mới phương pháp giảng dạy, đổi mới kiểm tra đánh giá học sinh; có lồng ghép việc tổ chức thí nghiệm thực hành, ứng dụng công nghệ thông tin, tự làm đồ dùng dạy học; có lồng ghép việc xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực.

+ Số lượng và chất lượng các phiên họp, sinh hoạt tổ và hồ sơ tổ chuyên môn; tổ chức hội giảng nhằm nâng cao tay nghề; bồi dưỡng học sinh học tốt, phụ đạo học sinh học hạn chế.

+ Việc tổ chức kiểm tra nội bộ của tổ chuyên môn.

+ Việc soạn, giảng thực hiện chương trình của giáo viên trong tổ chuyên môn.

+ Việc đánh giá học sinh của tổ chuyên môn qua đề kiểm tra học kỳ kèm hướng dẫn và đáp án chấm: Cấu trúc, ma trận đề; mức độ nội dung theo chuẩn kiến thức, kỹ năng; kiểm tra việc đánh giá, nhận xét các bài kiểm tra của giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn.

+ Kết quả giảng dạy của giáo viên.
b) Kiểm tra các bộ phận thiết bị, thực hành, vi tính, gồm:

+ Xây dựng kế hoạch năm, tháng phục vụ hoạt động dạy và học các bộ môn có liên quan (cấu trúc; nội dung; chỉ tiêu; các giải pháp thực hiện). Nội dung kế hoạch phải phù hợp với kế hoạch của trường.

+ Việc tổ chức cho mượn đồ dùng dạy học; chuẩn bị thiết bị cho giáo viên tổ chức thí nghiệm thực hành; thống kê các giáo viên tổ chức TNTH (số lượng, tỉ lệ) theo phân phối chương trình.

+ Việc tổ chức cho truy cập mạng internet; thống kê số lượng (tỉ lệ) truy cập mạng internet hàng tháng, cả năm.

+ Việc bảo quản; vệ sinh, bảo trì các thiết bị, máy tính.

+ Kết quả hoạt động của các bộ phận thiết bị, thực hành, vi tính.

+ Kiểm tra việc theo dõi giáo viên bộ môn mượn máy chiếu.

c) Kiểm tra bộ phận thư viện, gồm:

+ Xây dựng kế hoạch năm, tháng phục vụ hoạt động dạy và học các bộ môn có liên quan (cấu trúc; nội dung; chỉ tiêu; các giải pháp thực hiện). Nội dung kế hoạch phải phù hợp với kế hoạch của trường.

+ Việc sắp xếp bố trí kho sách, phòng đọc, thư mục.

+ Việc giới thiệu sách; tổ chức cho mượn, đọc; thống kê số lượng (tỉ lệ), mượn, đọc hàng tháng và cả năm.

+ Việc bảo quản; vệ sinh; mỹ quan thư viện.

+ Kết quả hoạt động, nâng cao chất lượng thư viện như tổ chức các hội thi tìm hiểu về sách, báo, tạp chí.

d) Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên, gồm:

+ Xây dựng kế hoạch năm, tháng (cấu trúc; nội dung; chỉ tiêu; các giải pháp thực hiện). Nội dung kế hoạch phải phù hợp với kế hoạch của tổ. Nội dung kế hoạch tập trung việc nâng cao đạo đức nghề nghiệp, năng lực chuyên môn, chuẩn nghề nghiệp, đổi mới phương pháp giảng dạy, đổi mới kiểm tra đánh giá học sinh; có lồng ghép việc tổ chức thí nghiệm thực hành, ứng dụng công nghệ thông tin, tự làm đồ dùng dạy học; có lồng ghép việc xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực.

+ Kế hoạch dự giờ hoặc tự dự giờ (dành cho giáo viên trẻ, tự xin dự giờ giáo viên khác để học tập); việc tham gia hội giảng nhằm nâng cao tay nghề; kế hoạch bồi dưỡng học sinh học tốt, phụ đạo học sinh học hạn chế.

+ Việc soạn, giảng dạy theo chương trình của trường, được BGH phê duyệt.

+ Việc đánh giá học sinh qua thực hiện số lượng và chất lượng đề kiểm tra: nội dung câu hỏi kiểm tra định kỳ (cấu trúc, ma trận; mức độ nội dung theo chuẩn kiến thức).

+ Thực hiện hồ sơ giáo viên; việc họp, sinh hoạt chuyên môn theo quy định của của trường.

+ Kết quả giảng dạy của giáo viên qua kết quả học tập của học sinh, so sánh với các thời gian trước.

+ Kiểm tra độ lệnh chuẩn của giáo viên (qua chấm thẩm định bài kiểm tra học kỳ).

2. Lực lượng kiểm tra:

+ Phụ trách chung: Hiệu trưởng

+ Thành viên: PHT, các tổ trưởng, tổ văn phòng.

3. Hình thức và chỉ tiêu kiểm tra:

+ Kiểm tra toàn diện tổ; tỉ lệ 100%/năm (2 lần/năm)

+ Kiểm tra toàn diện giáo viên: tỉ lệ ít nhất 50%/học kì.

+ Kiểm tra chuyên đề hồ sơ tổ, hồ sơ cá nhân: tỉ lệ 100%/năm

II. Kiểm tra nền nếp học tập, rèn luyện kỹ năng sống của học sinh, gồm:

1. Đối tượng và nội dung kiểm tra

1.1. Kiểm tra việc xây dựng các văn bản quy định về nền nếp học tập, rèn luyện của học sinh, gồm:

- Nội quy nhà trường, nội quy lớp học - Cấu trúc nội quy đủ 3 phần: những điều xấu không nên làm, những điều tốt phải tích cực làm, điều khoản thi hành.

- Văn bản hướng dẫn việc thực hiện nội quy trường, nội quy lớp học (mang tính chất giải thích những điều, khoản trong nội quy để học sinh hiểu, thực hiện).

- Văn bản quy định về thi đua khen thưởng học sinh, thực hiện tốt nội quy trường, nội quy lớp học.

- Văn bản hướng dẫn xử lý học sinh không thực hiện nội quy trường, nội quy lớp học.

- Văn bản quy định quy trình làm việc của giáo viên chủ nhiệm (GVCN) thu thập và xử lý thông tin, báo cáo Ban Giám hiệu (BGH) về tình hình lớp chủ nhiệm trong tuần. Cụ thể :

+ Thu thập thông tin qua báo cáo hàng ngày của cán bộ lớp.

+ Các thông tin hai chiều giữa GVCN và PHHS trong công tác giáo dục đạo đức học sinh, chất lượng giảng dạy và rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh.

- Văn bản quy định quy trình tiết sinh hoạt lớp cuối tuần.

- Văn bản quy định quy trình tiết sinh hoạt dưới cờ toàn trường đầu tuần.

1.2. Kiểm tra công tác chỉ đạo điều hành của Tổ trưởng đối với GVCN làm tốt nhiệm vụ:

- Tổ chức, hướng dẫn lớp chủ nhiệm thực hiện nghiêm các văn bản của nhà trường quy định về nền nếp học tập, rèn luyện của học sinh. Chủ yếu là việc thực hiện nội quy nhà trường, nội quy lớp; chuyên cần, tiếp thu nội dung bài giảng tốt; thực hiện trường học thân thiện, học sinh tích cực.

- Thực hiện trách nhiệm của GVCN theo Điều lệ Trường Tiểu học;

- Sổ chủ nhiệm lớp và hồ sơ khác về công tác chủ nhiệm.

- Kết quả chủ nhiệm, so sánh với thời gian trước.

1.3. Kiểm tra hoạt động của giáo viên Tổng phụ trách đội trong việc phối hợp giáo dục đạo đức và rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh

- Kế hoạch năm, tháng (cấu trúc; nội dung; chỉ tiêu; các giải pháp thực hiện). Nội dung kế hoạch phải phù hợp với kế hoạch của trường và có lồng ghép việc xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực; rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh.

- Tổ chức thực hiện các phong trào theo kế hoạch năm, tháng.

- Kết quả hoạt động của giáo viên Tổng phụ trách đội: chào cờ, hoạt động ngoại khó, sinh hoạt sao, đội Sao đỏ và công tác thi đua của Liên- chi đội.

1.4. Kiểm tra hoạt động của nhân viên bảo vệ, trực giám sát hành vi đạo đức, hạnh kiểm học sinh:

- Phát hiện, ghi nhận các hành vi vi phạm nội quy của học sinh khi vào cổng và bên ngoài lớp học.

- Báo cáo và đề xuất GVCN hoặc BGH xử lý kịp thời các hành vi vi phạm nội quy nhà trường của từng học sinh sai phạm.

1.5. Kiểm tra hoạt động của các Tiểu ban hoạt động ngoài giờ có liên quan: Ban Vận động học sinh ra lớp, Ban phòng, chống ma túy; phòng, chống các tệ nạn xã hội xâm nhập vào nhà trường, Ban vận động an toàn giao thông…

2. Lực lượng kiểm tra:

-  Phụ trách chung: Hiệu trưởng

- Thành viên: Phó hiệu trưởng; giáo viên Tổng phụ trách đội; các Tổ chuyên môn; Tổ trưởng tố văn phòng, các GVCN, nhân viên bảo vệ, Ban Đại diện CMHS.

3. Hình thức và chỉ tiêu kiểm tra:

- Kiểm tra hoạt động GVCN chủ nhiệm: 2 lần/năm.

- Kiểm tra hoạt động của Giáo viên Tổng phụ trách đội: 2 lần/năm.

- Kiểm tra trách nhiệm nhân viên bảo vệ về quản lý học sinh: 2 lần/năm.

- Kiểm tra hoạt động các Tiểu ban hoạt động ngoài giờ: 2 lần/năm.

- Kiểm tra đột xuất các vấn đề khác có liên quan đến việc giáo dục đạo đức và rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh (giám sát thường xuyên, khi cần thiết thì kiểm tra).

III. Kiểm tra tài chính, tài sản và công tác hành chính:

1. Đối tượng và nội dung kiểm tra:

1.1. Công tác kế toán, thủ quỹ:

- Việc lập kế hoạch thu, chi tất cả các nguồn; nội dung thu hộ; các loại phí theo quy định.

- Việc thực hiện chế độ chính sách cho cán bộ, giáo viên, nhân viên theo quy định (lương, phụ cấp theo lương; các khoản khác theo quy chế chi tiêu nội bộ).

- Việc thực hiện nguyên tắc thu, chi; hồ sơ quản lý tài chính.

- Việc mua sắm tài sản; nguyên tắc thủ tục mua sắm; cập nhật hao mòn tài sản và thanh lý tài sản; báo cáo quyết toán và công khai thu, chi định kỳ.

- Việc bảo quản ngân quỹ theo quy định.

1.2. Công tác hành chính văn phòng:

- Bảo vệ tài sản, tài liệu cơ quan.

- Công tác văn thư: xử lý thông tin hai chiều bên trong nhà trường; nhà trường với các cơ quan; nhà trường với xã hội, với CMHS; việc sử dụng và bảo quản con dấu nhà trường.

- Công tác Y tế học đường, bảo vệ sức khỏe học sinh.

- Việc tiếp dân, giải quyết các yêu cầu của học sinh, giáo viên, CMHS (thông tin về kết quả học tập; xin phép nghỉ, chuyển trường, rút hồ sơ học tập; xin cấp các loại giấy tờ có liên quan).

- Lưu trữ hồ sơ: Hồ sơ nhà trường (giấy chủ quyền đất, sơ đồ thiết kế nhà trường, quyết định thành lập trường), hồ sơ nhân sự (túi hồ sơ theo quy định, sổ lý lịch trích ngang tất cả cán bộ giáo viên, nhân viên qua các thời kỳ), hồ sơ học sinh.

2. Lực lượng kiểm tra:

- Phụ trách chung: Hiệu trưởng

- Thành viên: Phó Hiệu trưởng; đại diện Chi uỷ, Công đoàn cơ sở, Ban thanh tra nhân dân; Kế toán, Thủ quỹ; Tổ trưởng Tổ văn phòng; nhân viên văn thư.
3 Hình thức và chỉ tiêu kiểm tra:

- Kiểm tra hoạt động Kế toán, Thủ quỹ: 2 lần/năm.

- Kiểm tra hoạt động Văn thư Lưu trữ: 2 lần/năm.

- Kiểm tra hoạt Y tế học đường: 2 lần/năm.

- Kiểm tra trách nhiệm nhân viên bảo vệ, phòng chống cháy nổ: 3 lần/năm.

- Kiểm tra đột xuất các về công tác hành chính quản trị khác có liên quan (giám sát thường xuyên, khi cần thiết thì kiểm tra).

IV. Kiểm tra dạy thêm học thêm hoặc dạy 2 buổi/ngày

1 Nội dung kiểm tra:

Việc thực hiện quy định dạy thêm học thêm của UBND tỉnh; các văn bản hướng dẫn về dạy thêm học thêm, dạy 2 buổi/ngày của Sở.

2. Lực lượng kiểm tra:

- Ban điều hành dạy thêm học thêm và dạy 2 buổi/ngày.

- Tổ kiểm tra dạy thêm học thêm và dạy 2 buổi/ngày.

3  Hình thức và chỉ tiêu kiểm tra:

- Kiểm tra việc ghi nhận nội dung dạy buổi thứ hai: 2 lần/năm (giám sát thường xuyên, cần thiết thì tiến hành kiểm tra).

- Kiểm tra đột xuất khi có phản ánh về dạy thêm.

V. Giám sát kiểm tra phòng, chống tham nhũng:

1. Nội dung giám sát, kiểm tra:

Tuyên truyền, quán triệt, tiếp tục thực hiện nghiêm túc Luật Phòng chống tham nhũng 2018; Thông tư số 05/2011/TT-TTCP ngày10 tháng 01 năm 2011 của Thanh tra Chính phủ quy định về Phòng chống tham nhũng trong ngành thanh tra; Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 12 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc đưa nội dung phòng chống tham nhũng vào giảng dạy tại các cơ sở giáo dục, đào tạo từ năm học 2013 - 2014.
Nâng cao chất lượng việc đưa nội dung phòng chống tham nhũng vào giảng dạy tại các cơ sở giáo dục trong chương trình chính khóa và ngoại khóa. Triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ.
Công văn 44/SGDĐT-TTr của Sở Giáo dục và Đào tạo ngày 5/8/2011 về việc hướng dẫn công tác PCTN từ năm học 2009-2010.
Căn cứ kế hoạch số 217/KH-UBND, ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng, về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2019 và năm 2020:

+ Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên là đối tượng của giám sát; qua giám sát có dấu hiệu sai phạm sẽ tiến hành kiểm tra làm rõ.

+ Trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị:

-  Lập kế hoạch PCTN hàng năm, nội dung gồm :

+ Triển khai kịp thời các văn bản pháp luật, văn bản quy định của ngành.

+ Rà soát các văn bản của đơn vị phù hợp tinh thần phòng, chống tham nhũng.

+ Việc thực hiện các quy tắc ứng xử nghề nghiệp.

+ Cải cách hành chính, hiệu quả để phục vụ nhân dân tốt.

+ Thực hiện dân chủ cơ sở và công khai hóa hoạt động của đơn vị; công khai kết quả kê khai minh bạch tài sản và thu nhập cá nhân các chức danh theo quy định.

- Tổ chức phối hợp với tổ chức Đảng, thanh tra nhân dân giám sát, kiểm tra làm rõ, xử lý các trường hợp lợi dụng chức quyền để tham nhũng.

- Báo cáo định kỳ công tác PCTN về cấp quản lý trực tiếp.

2. Lực lượng giám sát, kiểm tra:

- Hiệu trưởng và  Phó Hiệu trưởng.

- Tổ chức đảng; Công đoàn; Ban thanh tra nhân nhân.

- Những ý kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, CMHS qua các phiên họp, hội nghị hoặc qua thùng thư góp ý của đơn vị.

3. Hình thức và chỉ tiêu kiểm tra:

- Giám sát thường xuyên, qua các báo cáo giám sát định kỳ.

- Kiểm tra khi có dấu hiệu tham nhũng.
Phần III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

I. Trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị:

1. Ra quyết định thành lập các tổ kiểm tra; quyết định thành lập các đoàn kiểm tra phù hợp theo từng nội dung, từng thời gian.

2. Biên soạn các biểu mẫu kiểm tra phù hợp theo từng nội dung.

3. Sử dụng kết quả kiểm tra để xét đề nghị thi đua, khen thưởng, nâng lương, đề bạt, bố trí cán bộ theo yêu cầu. Lưu trữ hồ sơ kiểm tra lâu dài.
II. Đối tượng và thời gian kiểm tra:

1. Kiểm tra hoạt động chuyên môn và thư viện, thiết bị:

a) Học kỳ 1:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 10 - 11 - 12 /2020
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo

b) Học kỳ 2:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 3 - 4/2021
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo
2. Kiểm tra nền nếp học tập rèn luyện của học sinh:

a) Học kỳ 1:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 09/2020
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo

b) Học kỳ 2:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 01-02/2021
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo

3. Kiểm tra tài chính, tài sản và công tác hành chính:

a) Học kỳ 1:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 12/2020
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo

b) Học kỳ 2:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 5/2021
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo

4. Kiểm tra dạy thêm học thêm và dạy 2 buổi/ngày:

a) Học kỳ 1:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 11/2020
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo
b) Học kỳ 2:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 3/2021
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo

5. Giám sát kiểm tra phòng, chống tham nhũng:

a) Học kỳ 1:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 11/2020
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo

b) Học kỳ 2:

- Thời gian kiểm tra: Tháng 06/2021
- Các đối tượng được kiểm tra: Danh sách kèm theo

III. Kinh phí cho hoạt động thanh tra:

Theo quy chế chi tiêu nội bộ của trường.

Trên đây là Kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ năm học 2020 - 2021 của Trường Tiểu học Tân Thành B2, giao cho đồng chí Phó Hiệu trưởng lập kế hoạch kiểm tra nội bộ theo quy định cụ thể, đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện tốt kế hoạch đề ra ./.

   Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT (báo cáo);

- BGH (chỉ đạo);

- CB, đoàn thể (phối hợp);

- Các tổ CM (thực hiện);

- Lưu: VT.

PHỤ LỤC

Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2020-2021
( Kèm theo Kế hoạch số 36/KH –TH TTB2, ngày   01/10/2020)

	Tháng
	Nội dung kiểm tra

	Đối tượng kiểm tra
	Người kiểm tra

	9/2020
	-Kiểm tra nền nếp học tập rèn luyện của học sinh.
	-Học sinh, giáo viên; các lớp học
	-PHT, các Tổ trưởng

	10/2020
	-Kiểm tra hoạt động chuyên môn và thư viện, thiết bị.
	-GVCN, GVC, TV-TV
	-PHT, các Tổ trưởng

	11/2020
	-Kiểm tra dạy thêm học thêm và dạy 2 buổi/ngày.
	-Giáo viên
	-BGH

	11/2020
	-Giám sát kiểm tra phòng, chống thanh nhũng.
	-CB-GV-NV
	-BGH

	12/2020
	- Kiểm tra tài chính, tài sản và công tác hành chính.
- Các hoạt động khác.
	- Kế toán - văn thư, thủ quỹ; Tổ văn phòng

- Đoàn thể, đội
	-BGH,Ban TTND
- Chi bộ, BGH

	01/2021
	-Kiểm tra nền nếp học tập rèn luyện của học sinh
	-Học sinh, giáo viên; các lớp học
	-PHT, các Tổ trưởng

	02/2021
	-Kiểm tra nền nếp học tập rèn luyện của học sinh
	-Học sinh, giáo viên; các lớp học
	-PHT, các Tổ trưởng

	3/2021
	-Kiểm tra dạy thêm học thêm và dạy 2 buổi/ngày
	-Giáo viên
	-BGH

	4/2021
	-Kiểm tra hoạt động chuyên môn và thư viện, thiết bị
	-CB-GV-NV
	-BGH

	5/2021
	-Kiểm tra tài chính, tài sản và công tác hành chính
	-Kế toán - văn thư, thủ quỹ;Tổ văn phòng
	-BGH, Ban TND

	6/2021
	-Giám sát kiểm tra phòng, chống tham nhũng.
	-CB-GV-NV
	-BGH

PAGE
2